
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 августа 2022 года 1386-пр
г. Ставрополь

О реализации Всероссийского проекта -  цикла внеурочных занятий 
«Разговор о важном»

В рамках реализации Всероссийского проекта -  цикла внеурочных 
занятий «Разговор о важном» (далее - Проект), а также в целях достижения 
планируемых результатов освоения основной образовательной программы 
(личностных, метапредметных и предметных) при использовании форм, 
отличных от форм урочных занятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Ставропольский краевой 
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки 
работников образования» (далее -  СКИРО ПК и ПРО) (Соловьева И.В.) 
организацией-оператором, координирующей вопросы реализации Проекта в 
общеобразовательных организациях Ставропольского края.

2. Отделу общего образования (Лобанкова А.Е., Корниенко О.С.), отделу 
воспитательной работы и дополнительного образования детей 
(Морозова О.Н.) совместно со СКИРО ПК и ПРО организовать работу с 
органами управления образованием муниципальных и городских округов по 
реализации Проекта.

3. Организовать работу по реализации Проекта:
3.1. Отделу общего образования (Лобанкова А.Е), отделу специального 

образования, охраны и укрепления здоровья (Тимошенко И.О.) с 
руководителями государственных общеобразовательных организаций, 
подведомственных министерству образования Ставропольского края.

3.2. Отделу профессионального образования (Малик О. А.) с 
руководителями профессиональных образовательных организаций.

4. Отделу информационных технологий и организации предоставления 
государственных услуг министерства образования Ставропольского края 
(Баченин И.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте



2

министерства образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. И.о. ректора СКИРО ПК и ПРО (Соловьева И.В.) организовать 
методическое сопровождение педагогических работников образовательных 
организаций.

6. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных округов и городских округов Ставропольского края 
организовать:

6.1. Работу по реализации Проекта.
6.2. Участие педагогических работников во Всероссийском 

видеомарафоне внеурочных занятий «Разговоры о важном».
6.3. Работу с родительской общественностью по вопросам реализации 

Проекта.
6.4. Еженедельный контроль проведения внеурочных занятий с 

использованием чек-листа мероприятий по реализации Проекта.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Чубову О.Н., заместителя министра Рудьеву Д.Г., 
заместителя министра Жирнова Д.О., заместителя министра Зубенко Г.С.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

Министр Е.Н.Козюра


